
Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32925

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09 horas, do dia 27 de julho de 2015, receberá 
propostas comerciais para a aquisição de material permanente 
do tipo mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e 
condicionadores de ar, destinados a suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais de Muaná- PA, durante o exercício de 
2015. Interessados podem retirar o edital do Pregão Presencial 
na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 
68.825-000, Muaná- PA, no horário de 08 as 12 h.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo 850657
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/ 2015 - CPL/PMM

Abertura às 09 horas, do dia 29 de julho de 2015, receberá 
propostas comerciais para a aquisição de equipamentos 
de informática - computadores, impressoras e no-breaks, 
destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
de Muaná- PA durante o exercício de 2015. Interessados podem 
retirar o edital do Pregão Presencial na sala da CPL, situada à 
Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná- PA, 
no horário de 08 as 12 h.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo 850662

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 022/2015

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº. 022/2015 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza 
visando atender as necessidades das Secretarias Municipais 
- abertura: 28 de Julho de 2015. Horário: 09:00 horas; Local 
de Realização e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua 
Antonio Marrocos, nº. 01, Bairro da Felicidade, Nova Ipixuna/PA, 
onde neste mesmo endereço os interessados poderão adquirir 
o edital na integra, isento de qualquer taxa, mediante gravação 
em pendrive ou CD, fornecido pelo interessado. Informações 
poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura com a Equipe 
Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 
3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 09 de Julho de 2015. Thiago 
Antonio da Silva Gomes - Pregoeiro.

Protocolo 851020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 20150225; ORIGEM: PROCESSO N.º 
270420150109 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2015 - 
SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ; 
CONTRATADA: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA 
- EPP, CNPJ N.º 01.534.717/0001-86; OBJETO: LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS, CAMINHÕES, 
CAMINHONETES, PICK-UPS E VEÍCULOS DE PASSEIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ; 
VALOR: R$ 4.134.264,00 (quatro milhões, cento e trinta e 
quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais); PROGRAMA DE 
TRABALHO - Projeto Atividade: 2.047 - Classifi cação Econômica: 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 15/06/2015 a 31/12/2015; DATA DA 
ASSINATURA: 15/06/2015.

Protocolo 850883

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

COMERCIAIS REAPRESENTADAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2015-001SEHAB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise das PROPOSTAS 

COMERCIAIS apresentadas pelas empresas habilitadas, relativo 
processo licitatório no 3/2015-001SEHAB, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, 
LOCALIZADO NO BAIRRO DOS MINÉRIOS, ZONA URBANA, NO 
MINICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. A Comissão 
Permanente de Licitação DECIDIU: classifi car a proponente 
MUNDI SUSTNTABILIDADE E NEGÓCIOS EIRELI como vencedora 
do certame por ter apresentado a melhor proposta para a 
Administração no valor de R$ 7.101.773,54(Sete Milhões, Cento 
e Um Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Quatro 
Centavos).  A proponente denegou do direito de interposição 
recurso quanto à decisão proferida.

PARAUAPEBAS - PA, 09  DE JULHO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 850900
ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 01/2014/PMP
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, 
torna pública a nomeação dos candidatos classifi cados no 
Concurso Público Nº 001/2014, destinado ao preenchimento de 
vagas nos cargos de Assistente Social, Enfermeiro, Nutricionista, 
Psicólogo, Sociólogo, Auxiliar Administrativo, Técnico de 
Enfermagem do Trabalho e Eletricista, para o quadro de pessoal 
efetivo de nível superior, médio e fundamental da Prefeitura, 
conforme Portarias abaixo:
ASSISTENTE SOCIAL
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
20 LOIDIANE TELES DA SILVA 393/2015; PcD ROSELI ESTACIO 
BARBOSA 394/2015; 21 ELIZANA DA SILVA DE PAULA 395/2015; 
22 JOAO LENO PEREIRA DE MARIA 396/2015; 23 ALINE COSTA 
DE SENA  397/2015; 24 CAROLINA CRISTINA MATOS DE 
CARVALHO 398/2015; 25 CARLA LISBOA DA SILVA 399/2015; 26 
DANILO JHONATHAN RODRIGUES LIMA 400/2015; 27 VANESSA 
MELO DE JESUS 401/2015; 28 KEILANE DE SOUSA CUNHA 
402/2015; 29 ANDREA FERREIRA LIMA DA SILVA 403/2015; 30 
ELIZABETH RODRIGUES PADILHA 404/2015; 31 LEONILDA DOS 
SANTOS 405/2015; 32 ELISANGELA PIRES VELEDA 406/2015; 
33 GIOVANNA HELENA TEIXEIRA PEREIRA 407/2015
ENFERMEIRO
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
20 DIVANITA CANDIDA DA SILVA 408/2015; PcD DEUBER 
PERES CASTILHO 409/2015; 21 ITALO CAMPOS MARINHO 
410/2015; 22 GREICE CARLA CASSIANO MATOS 411/2015; 23 
LUCIO DOUGLAS CASTRO DE AGUIAR 412/2015; 24 JEANE DA 
SILVA PEREIRA 413/2015; 25 ROBERTA FABIULA DOS ANJOS 
CAVALCANTE  414/2015; 26 VANESSA CAETANI MACHADO 
ALMEIDA 415; 27 HUGO DELEON SOUZA SANTOS 416/2015; 
28 DANIELLI DE ALMEIDA MAIA 417/2015; 29 PRISCILLA 
FERREIRA BASTOS 418/2015; 30 POLLIANA TEREZA DA SILVA 
VIEIRA 419/2015; 31 FRANCELE WETTER ROVEDA 420/2015; 32 
NAIANE FERNANDES FEITOSA 421/2015; 33 LEIRENE VULCAO 
SOARES 422/2015; 34 ANDREIA TEIXEIRA OLIVEIRA 423/2015; 
35 LUANA DA SILVA FREITAS 424/2015; 36 DEBORA PAZ 
CUNHA DE SOUSA 425/2015; 37 RENATA CALEGARI SALVADOR 
426/2015; 38 RAISA CAROLINA SANTOS JACINTO ANDRADE 
PAZI 427/2015
NUTRICIONISTA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
1  PATRICIA FARIAS SALES 428/2015; 2 LIVIA SILVA SANTIAGO 
ELEUTERIO 429/2015; 3 SHEILA CRISTINA MARTINS E SILVA 
430/2015; 4 DANIELLE CRISTINA MARQUES MONTEIRO 
431/2015; PcD NATALIA SILVA DO NASCIMENTO 432/2015;  5 
ATHER BARBOSA FIGUEIREDO 433/2015; 6 NASHARA GLEYCE 
FARIAS LEAO 434/2015; 7 MAYUMI TANAKA DE BRITTO 
CAVALCANTE 435/2015.
PSICÓLOGO 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
10 THAYLLA ABREU DE AGUIAR 436/2015; 11 REGIANE GOMES 
BARBOSA 437; 12 CAROLINE VILLACA MATTOS 438/2015; 13 
JANAINA MOREIRA GONCALVES BOTELHO 439/2015; 14 TANYA 
SLEYNE PACHECO CELLET 440/2015; 15 VANILDE FARIA DA 
SILVA E SOUZA 441/2015; 16 SYLVIO DANIEL AMARAL FARIAS 
442/2015; 17 PATRICIA MONTAGNA S ROCHA 443/2015; 
18 TASSIO VINICIUS SILVA COSTA 444/2015; 19 PAOLO 
AGOSTINHO LINHARES DE SOUZA MINDELLO 445/2015
SOCIÓLOGO 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
1 IGOR THIAGO SILVA DE SOUSA  446/2015
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA DATA 
143 NADIA PEREIRA DE SOUSA 447/2015; 144 WANDERSON 
PEREIRA DOS SANTOS 448/2015; 145 ANA PAULA PEREIRA DE 
SOUZA 449/2015; 146 VALDENY NASCIMENTO BANDEIRA 

450/2015; 147 EDIMILSON MESQUITA DE SOUSA 451/2015; 
148 ANA KAROLINA DIAS FARIAS 452/2015; 149 JOSE MURILO 
MENDES JUNIOR 453/2015; 150 DIJALMA MENDES 454/2015; 
151 WARLY BEZERRA DA SILVA 455/2015; 152 CARLOS 
ROBERTO PINTO GONCALVES 456/2015; 153 LUCIMONE 
REBOUCAS FREIRE 457/2015; 154 FABIO LUCAS VILHENA DOS 
SANTOS 458/2015; 155 FRANCISCO ALDENE RODRIGUES DOS 
SANTOS 459; 156 KLYSSYA RODRIGUES SOUSA 460/2015; 157 
ALYNNE DO NASCIMENTO RIPARDO EUGENIO DE SOUSA 
461/2015; 158 ANA PAULA DE SOUZA SENA 462/2015; 159 
MARIA JOSILENE RODRIGUES DA SILVA 463/2015; 160 
EDIVANIO ARAUJO DA SILVA 464/2015; PcD GEOVA RODRIGUES 
BOTELHO 465/2015; 161 RUTHIELLY DE SA E SOUSA 
466/2015; 162 RICARDO DE SOUSA DA SILVA 467/2015; 163 
LUCIANO OLIVEIRA LIMA 468/2015;164 JORGE LUIS DE 
OLIVEIRA QUEIROGA 469/2015; 165 JOSE RIBAMAR NERES 
CORREIA 470/2015; 166 DIVINA GARCIA AMARAL 471/2015; 
167 WENDERSON DA SILVA NUNES 472/2015; 168 JENNIFER 
CAROLINE DA SILVA GUIMARAES 473/2015; 169 TELMA 
FERREIRA LOBO 474/2015; 170 SILVANIA PEREIRA BAGETO 
475/2015;  171 AMANDA SANTOS DO NASCIMENTO 476/2015; 
172 MARGLEICIANE PEDROSA DE SOUSA 477/2015; 173 JOSE 
SANTOS CUNHA 478/2015; 174 EIDIL CARDOSO OLIVEIRA 
479/2015; 175 DERILDO DE SOUZA 480/2015; 176 ALDENISE 
ALVES SOUSA 481/2015; 177 ANDERSON SILVA DAS NEVES 
482/2015; 178 MARCIO RITHIELY OLDAKOSKI DE OLIVEIRA 
483/2015; 179 FERNANDO RIBEIRO SOARES 484/2015; 180 
RAIANNE VALENTINO DA SILVA 485/2015; PcD LEVI DE LIMA 
486/2015; 181 ALERSON OLIVEIRA DA SILVA 487/2015; 182 
ALEXANDRE RODOLFO FERREIRA SILVA 488/2015; 183 ITALO 
DE SOUSA MIRANDA 489/2015; 184 EMAUS DA SILVA DE 
MORAES 490/2015; 185 HYONARIA LIMA MOURA 491/2015; 
186 LUCIANO DE PAIVA VIEIRA JUNIOR 492/2015; 187 ANDRE 
DE SOUZA ROCHA 493/2015; 188 ADRIELA RAYLA SOARES DA 
SILVA 494/2015; 189 FRANCISCA SOUSA BRAGA 495/2015; 
190 ADRIANE SILVA GOMES 496/2015; 191 ADRIANY DA 
CONCEICAO DOS SANTOS 497/2015; 192 VILMA DE JESUS 
MARIA MACEDO 498/2015; 193 ANDREA REGINA DE JESUS 
BARROS RODRIGUES 499/2015; 194 JAILSON LABRES DE 
SOUSA 500/2015; 195 DAYSON VAUGHAN GONCALVES DE 
ARAUJO 501/2015; 196 DIONARIA ANDRADE MENDES 
502/2015; 197 IRIANES NASCIMENTO SOUSA 503/2015; 198 
VERA FERREIRA DOS PASSOS 504/2015; 199 JOSE GONCALVES 
DE ALMEIDA 505/2015; 200 ANTONIA SANDRA SILVA DE 
ALMEIDA 506/2015; PcD WILSON MENDES DE SOUZA 507/2015; 
201 MARIA ANTONIA DOS REIS COLINS 508/2015; 202 NILAINE 
RIBEIRO SILVA 509/2015; 203 CLAUDIO ALEXANDRE DE SOUZA 
510/2015; 204 DEBORA DE ASSIS MACIEL 511/2015; 205 
RAIMUNDO JUNIOR GAIA PINTO 512/2015; 206 JACQUELINE 
MARIA GONCALVES DA SILVA 513/2015; 207 GILLIANE SARA 
DA SILVA MORAIS 514/2015; 208 MARCELLO DE LEMOS PAIVA 
515/2015; 209 JOSE SILVA MACEDO 516/2015; 210 ANA 
CAROLINE LIMA PAULINO 517/2015; 211 DAYSE GALVAO 
MACIEL 518/2015; 212 JANALIA COSTA SOUZA 519/2015; 213 
DILSON CARNEIRO  520/2015; 214 MARIA EDIANE MENDONCA 
FERREIRA 521/2015; 215 DEYVILA RODRIGUES RAMOS 
LACERDA 522/2015; 216 ERIKA DOS SANTOS MENEZES 
523/2015; 217 VITALO FERREIRA RAMOS 524/2015; 218 
THAYNARA DA SILVA LOPES 525/2015; 219 CLAYVER CARNEIRO 
CARVALHO 526/2015; 220 JOEL DE JESUS SILVA 527/2015; 221 
JULIO CESAR PATINO GASSER JUNIOR 528/2015; 222 
ALESSANDRA DOS SANTOS FERREIRA 529/2015; 223 TATIANNE 
RODRIGUES RIBEIRO 530/2015; 224 ANTONIA LUCIANA 
RODRIGUES CAETANO 531/2015; 225 LUIZ CLAUDIO DA 
FONSECA PEREIRA 532/2015; 226 DIEGO ELIAS MELO GOMES 
533/2015; 227 RIVIANE BRUNA DE SA E SOUSA 534/2015; 228 
ALBEDE BITTENCOURT MAGALHAES 535/2015; 229 LUYLSON 
MARTINS DA SILVA 536/2015; 230 PEDRO BRUNO RODRIGUES 
SILVA 537/2015; 231 GISELLE DE NAZARE MOTA LIMA 
538/2015; 232 JUCELIA DE ALMEIDA SANTOS 539/2015; 233 
LIDIANE FELIX SIRQUEIRA 540/2015; 234 TONE RANGEL DA 
SILVA BONFIM 541/2015; 235 MARIA FERNANDA LIMA DA 
COSTA 542/2015; 236 KENNEDY DA SILVA OLIVEIRA 543/2015; 
237 ANA PAULA OLIVEIRA DE ABREU 544/2015; 238 WESLEY DE 
ALMEIDA GUEDES 545/2015; 239 MARIA FRANCISCA COSTA 
SEDA 546/2015; 240 ANNA STEPHANY SILVA LOPES 547/2015; 
241 MARIA REGILENE FELIX 548/2015; 242 ALINE CRISTINA DA 
SILVA XISTO DE MENEZES 549/2015; 243 DENILCE FERREIRA 
LIMA 550/2015; 244 FRANCINALDO FARIAS RAMOS 551/2015; 
245 GISELLE BARROSO PEREIRA 552/2015; 246 MARCELLE 
ALTOE 553/2015; 247 FRANCIELSON SOUSA DOS SANTOS 
554/2015; 248 LEILA DANIELE OLIVEIRA GALVAO 555/2015; 
249 CLAUDIONOR CORREA FURTADO JUNIOR 556/2015; 250 
LUCIARA KARINE PEREIRA BATISTA 557/2015; 251 PEDRO 
RICARDO DOS SANTOS ROCHA 558/2015; 252 OZIEL DA CRUZ 
SOARES 559/2015; 253 WICTOR HUGO CARVALHO VALES 
560/2015; 254 MIRIA RAYRES CASTRO SILVA 561/2015;  255 
SARA NASCIMENTO BARBOSA 562/2015; 256 MARIA APARECIDA 
RODRIGUES RAMOS 563/2015; 257 IDA LARA SOUSA LIMA 
564/2015; 258 PRICILA FARIAS LEAL 565/2015; 259 ROGGER 


